» Weffta, Peder Laynen, Peder Kakariu, Olaff Körningh, Olaff 

„Henriksson, Olaff Lewku, Peder Kurinen, Wilken Olaffson, 
wJusse Parpan poyca, Olaff Kyrälainen, och Olaff Tyrvompoyca. 
„Till mere visso ok witnisbyrd later jach hengia mith Incigle 
„fore thetta breff: bider jach ärlige man Herr Christiern Benkts- 

„sons, Riddare, och velborens mantz Hartik Jopsons incigle hen- 

»glandes vader thetta breff. Datum Abo Anno Domini MCDLX.“ 
Registr. Eccles. Ab. Fol. 238. 

Filios igitur Nicolai Lydikeson, Henrieum et Arvidum Ni- 

colai, et Milites (Riddare) fuisse, et ante a. 1460 decessisse, 

cum illae literae fidèm faciunt, tum alia supra (p. 405 not., p. 
407 sq. not. 27 et p. 476) allata monumenta demonstrant; 

add. Nobil. UGGLA 1. e. p. 57 N:o 557 et 559, cujus addubi- 
tatio (not. r.) de utriusgue cognatione, simul hine facile evane- 
scit. De 4rvido Nicolai nihil praeterea scimus, si liberalitatem 
suam in Ecclesiam Aboënsem, de qua supra, exceperis, nisi quod 
uxorem suam Ingeburgem, Domini Arvidi Benedicti (Herr Arvid 
Bengtssons dotter) ipse nominat (supra p. 408 not.). De Hen- 

rico autem Nicolai, ad ea guae alibi dicta sunt (Zidn. utg. af et 
Sällft. i Abo 1. c. p. 192 sqq.) addere adhuc licet 1:0 Eundem 
non fuisse sepultum in Templo Nädendalensi, ut literae ibid. 
adductae sienificant, sed in Choro Corporis Christi Aboënsi, 
sicut ex testimonio patrui sui nuper vidimus. Cfr. Testamentum 
ejas a DIJKMANNO allatum ( /4ntiguitt. Ecelesiast. p. 207 sg.), 
ubi anni notam 1421 erroneam esse, vel ex mentione facta Olai 

Episcopi (qui anno demum 1450 Cathedram Episcopalem ascen- 
dit), manifestum fit. Unde autem Auctor Diss. de Coenobio 
Nadhenadaht habuerit, quae dicit (P. I p. 126) Henricum nostrum, 

Episcopo Magno mortuo, mutasse consilium, et cum conjuge sua 
in cryptis Monasterii illius sepeliri voluisse, nescio: id quod ex 
aciis quiđem, quae sequentis aevi sunt, satis constare afirmat; 

sed vereor ne easdem spectet literas quas STIERNMANNUS addu- 
cit, a. 1453 datas, quas allato a nobis nuper testimonio patrui 
sui posteriori cedere oportere, diximus. Caeterum alio errore 
Auctor ejusdem Dissertationis [ut et GREG. HALLENIUS Diss. 
de Territorio Wirmoënsi P. I eod. Praeside ed. p. 66 et 70] 
illustrem virum ibidem vocat Dominum de Kankas (pro Kos- 
kis), idgue nomen detorgueri vult, satis insalse, in Kanikas 

* (guasi Canonicorum sedem, ad guos tamen nunguam pertinuit), 
cum aperte sit Fennicum (Kangas, Kankas, campus arenosus in 

Porthans Skrifter II. 5
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sis eigue subjectae Provinciae Praefecturam, Rex Fricus 

(Pomeranus) illi commiserat; guam dignitatem ab a. 1411 
ad 1434 nostra ei monumenta tribuunt: ex quibus simul 
videmus, eum Judicis munus interim per alios, more illis 
temporibus recepto, administrasse 75). Ouam gravis de cul- 
tura terrarum Finlandensium in majus provehenda, a Rege 
ei a. 1411 mandata fuerit cura, supra significavimus (p. 
362 sg.). Uxorem suam, Christinam Johannis ( Christina Jo- 
nise dotter), in literis a nobis supra (p. 404 not. 26) alla- 

collem leniter assurgens, Svetice Malm), ex situ loci desumtum. 
2:0 Uxorem suam Luciam Olavi, sororem fuisse Episcopi Magni 
Tavast, guod vulgo asseritur, nullo hactenus argumento idoneo 
fuisse demonstratum, notavimus (cfr. supra p. 377 not. 4 et 
p. 407 not.). 3:0 Judicem Territorialem (Härad8höfdinge) fuisse 
Territorii Satacundiae Inferioris, litterae Judiciales ab eo annis 
1445, 46 et 47 datae, atque in Registro Eccles. Ab. Fol. 162, 
164 servatae, docent. 4:0 Legiferum Fenniae Borealis annis 
1449-1458 fuisse, datae ab eo his annis literae Judiciales, in 
eodem Registro servatae plures evincunt. Quo autem argumento 
ductus Nob. UGGLA 1. e vitam ejus ad a. usque 1462 produ- 
xerit, nescimus; anno enim jam 1460 fuisse mortuum (nisi error 

in numeris latet?) literae Patrui sui Benedicti nuper allatae osten- 
dunt: nec igitur a. demum 1440 Senatoriam dignitatem adeptus 
est; Miles autem (Riddare) ab a. usque 1441 vocatur. -— [Ad an- 
num autem mortis viri illustris Herrici Clawsson guod attinet, 
ex literis inter Coenobii Nädendalensis illas servatis, datis a. 
1459 Manedagen infra Octavas Omnium Sanctorum (Apogr. Örn- 
HJÄLMII p. 1391 sqq.) liquet, illum jam tum vita decessisse; 
mentio enim fit ejus ut mortui (Herr Henrich Clawssons bref, 
som Lagman i then tima var, Gudh hans själ nade!)] 

75) Anno jam 1405 inter Assessores Judicii Regii (Näffte 
Ting) in Borea Fennia comparet Clauus Diäkn (Reg. Eccles. Ab. 
Fol. 105, 106, 161); a. 1407 vocatur Claws Lydikason, Judex 

Territorialis in Borea Fennia (Ib. Fol. 119, efr. bo Nya Tidn. 
1789 N:0 40); a. 1414, 1418, 1432 ejus nomine primum Beze- 
dictus Michaëlis, deinde Jonis Ingonis (s. Ingonen) in Territorio 
Maskuensi judicia habuerunt. (10. F0ol 169, 220, 221, 228); 
anno 1434 ejus loco Hannus Hamborgh Judicis munus ibidem 
gessit (Ibid. F. 220, 223), in cujus literis judicialibus Praefectus 
Arcis Aboënsis (Höffuitzman pa Abo) simul audit; qua dignitate 
a. jam 1411 ornatum fuisse, supra vidimus (p. 362, not. 25).
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tis, ipse nominat; quae cujus gentis fuerit, ignoramus 79). 
Ipsum anno jam 1437 de vita migrasse, e literis discimus 
Olai Andrisson Tolk supra allatis (p. 405 not.); unde erro- 
rem in numerorum nota inesse credas, cum eundem a. 1442 
Capitaneum Castri Aboënsis vocari, Nobil. v. STIERNMAN re- 
fert 77). Sed plus satis de hoc viro diximus. 

54. Aut mendo textum nostrum hoc loco laborare, 

quod supra suspicati sumus (p. 371 not.), aut quod nunc 
magis placet, Auctorem minus commode mentem expres- 
sisse, manifestum est. Nihil certe aliud docere voluit, quam 
nullam domum publicam (Episcopum s. Curiam Episcopalem 
vocat MESSENIUS), ante Magni nostri tempora, Episcopos in 
urbe Aboënsi habuisse, sed extra urbem (in Korois et Kai- 
ris) habitasse. Hanc aedificationem a. 1417 a Magno fuisse 
susceptam, MESSENIUS (nescio unde?) tradit, Scond. T. X 
p. 180. Inter domos illas privatas (Curias, ut tum loque- 
bantur) in urbe nostra sitas, quas Ecclesiae Cathedrali 
fuisse donatas, supra passim docuimus, nullas hactenus 
fuisse nisi /igneas, vix credas? Certe illam quam a. 1426 
eidem Ecclesiae concessit Laurentius Wammal (1. Wadmal), 
Civis Aboënsis, his verbis ipse describit: -- „Kungör jak 
„--.- mik haffua vplatith --- Domkirkionne j Abo min gard 
„vidh ana liggiande, ganskan som han staar, met Stenhws 
„ok träwirke, ok eenne gathubodh offwan gatuna, för II C. 
,Englisea nobla met fulle wicth oc CXXX mark peningar 
„i Abooskt mynth, som nw gaar, fyra marc swa godha som 
„en nobil“, ete. (Reg. Eccles. Ab. Fol. 186). 

Veterum narrationem de exstructa Aboae a Magno 
nostro Curia Episcopali lapidea, ita auget RHYZELIUS (in 
vita nostri, p. 334), ut etiam domum novam Consistorio ha- 
bendo dicatam aedificasse asserat, (Han lät giöra ett nytt 
Consistorii-Hus och bygga Piskopshuset af sten): guod unde 
didicerit, nescio. 

76) Sororem conjicias fuisse /aldurgis Jönissa dotter, guae 
fratri Nicolai nostri Benedicto nupserat? 

77) Vid. Zibn. utg: ar et Su Iepa O R
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Cum Castrum Kuusto pro majori parte eremisse, Auctor 
adjicit; non male Messens (I. c. T. X p. 19, ad a. 1431, 
guem ex conjectura huic operi assignat) hane Magni nostri 
laudem ita explicat, ut doceat illum pluridus et elatioridus 
elegantioribusgue castrum aedificiis adauxisse. (Cfr. guae di- 
ximus supra p. 416). 

55. De primis Coenobii Nädendalensis initiis, supra 
jam disputavimus (p. 402 sgg.), Auctoresgue unde petere 
plura liceret, simul indicavimus. Quibus adde Diss. M. Ps- 
TRI ELMGREN (Praes. Cel. BILMARK hic Aboae a. 1775 ed.) 
Analecta quaedam Historiae Coenobii Nädendalensis in Fin- 
landia exhibentem. Quod autem, cum Monialium Wadste- 
nensium primam ad has oras translationem, tum Mona- 
sterii iis in Valle Gratiae exstructi laudem, Magno nostro 
totam Auctor tribuit, licet et alios Regni Proceres et Regem 
Christophorum ad illud adjuvandum consilium haud parum 
contulisse constet; ita explicari debet, ut noster ejus et 
praecipuus auctor et effector merito habeatur, qui sua dili- 
gentia, auctoritate, opibus, atque etiam pecunia, maxime 
illud promoverit. Oui sententiae, et Literae Regiae favent, 
apud Dn. RANCKEN 1. c. legendae, et ordo beneficiorum ab 
hoe Episcopo in idem Coenobium collatorum (guorum seriem 
Auctor noster persequitur) confirmandae copiose inservit. 
His igitur diligentius explicandis ut immoremur, minus esse 
necessarium existimamus 78).